柴胡の会柴胡の会

講師

こちらから
お申し込みできます！

相
模原  生

活科・総合的な学習研究会

6/1 1 4 : 00〜17 : 00⼟日時

ソ レ イ ユ さ が み場所

< ５ 月 定 例 会 の 様 子 >

　 生 活 ・ 総 合 の 実 践 提 案 を
も と に 、 現 行 指 導 要 領 に も
と め ら れ る こ と に つ い て 奈
須 先 生 と デ ィ ス カ ッ シ ョ ン
を 行 い ま し た 。 奈 須 先 生 か
ら 、 徹 底 的 に 材 の 分 析 を す
る を す る こ と や 学 習 環 境 を
整 え る こ と の 大 切 さ を 教 え
て い た だ き ま し た 。

対面：500円(会場受付)
申し込み方法・参加費

JR橋本駅から
徒歩３分

01

福 島 大 学 　 教 授

宗 形  潤 子  先 生

HP X

オンライン
参加も可

オンライン：400円(振込)
   詳細は裏面で確認できます。

さいこさいこ

令和6年度 6月定例会令和6年度 6月定例会

不明な点は右記まで　lvjhi453@yahoo.co.jp(遠田)

実践提案
１年生 つながりを意識した生活科
　　     単元名『夏となかよし』
   相模原市立相原小学校
　　　　   　 齋藤 桃子 先生

グループ協議02

03

講演
『生活科における砂遊びと休み時間の
　遊びから考える子どもの遊び』
　 福島大学 教授
　　　　　  宗形 潤子 先生

04
ワークショップ
材を選んで『遊び』と『学び』を考え
よう！

当 日
申 し 込 み

可 能

第63回

この度は、相模原生活科・総合的な学習研究会「柴胡の会」へご参加いただきありがと

うございます。オンラインでの参加者につきましては、次の方法でお振込みいただきます

ようお願い申し上げます。

尚、お支払い日につきましては、機材トラブル等でご迷惑をおかけすることも予想され

ますので、例会終了後のお振込みも「可」としております。

また、翌月以降の例会に参加して頂いた際、直接、現金でお支払いいただくことも可能

です。参加者のご都合のよいお日にち・方法でお支払いいただくようお願いいたします。

振込先金融機関情報

【加入者名】 サイコノカイ

【銀行名】 ゆうちょ銀行

【金融機関コード】 ９９００

【店番】 ０９８

【店名】 ○九八（読み ゼロキュウハチ）

【預金種目】 普通預金

【口座番号】 ２４６３３７２

【参加費の金額】 ４００円（恐れ入りますが、振込手数料はご負担ください。）

①ゆうちょ銀行ＡＴＭでのお振込みの場合（ゆうちょ銀行口座→ゆうちょ銀行口座）

４００円の参加費をお支払い頂く際、振込手数料１００円が自動的に発生いたします。合

計で５００円のお支払いとなることご容赦ください。お振込みの際、お名前（フルネー

ム）の記入をお願いいたします。（ご所属から打ち込んでいただいた場合、文字数の関係

でお名前を特定できない場合がございます。）

②ゆうちょ銀行以外の金融機関ＡＴＭでのお振込みの場合

４００円の参加費をお支払い頂く際、振込手数料が自動的に発生いたします。金融機関に

よって振込手数料が異なりますのでご注意ください。お振込みの際、お名前（フルネー

ム）の記入をお願いいたします。

【例：休日にＡ金融機関ＡＴＭから 400 円の振込→消費税等を含む手数料 440 円が発生】